
РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 23 грудня 2024 року, протокол № 26 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Антона 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій періодичних 

видань Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету ухвалила:  

 

1. Внести зміни до складу редакційної колегії Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. 

Екологія»: 

вивести зі складу: 

– доктора геолого-мінералогічних наук, професора, Височанського 

Іларіона Володимировича  

– доктора технічних наук, професора Черваньова Ігоря Григоровича; 

ввести до складу: 

– доктора філософії (геологічна розвідка) Брюса Дж. Перрі, геохіміка-

аналітика Flightline Minerals Canada INC., Камлупс, Британська Колумбія, 

Канада. 

 

2. Затвердити склад редакційної колегії збірника наукових праць 

«Машинобудування». 
 

Головний редактор: 
Купріянов О.В., докт. техн. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Відповідальний секретар: 
Грінченко Г. С., канд. техн. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Технічний секретар: 
Христич А. С., (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, Україна); 

 

Редакційна колегія: 

Воронцов Б. С., докт. техн. наук (Київський Політехнічний Інститут імені Ігоря Сікорського, 

Україна); 

Грінченко Г. С., канд. техн. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Дядюга К. О., докт. техн. наук (Національний університет «Одеська політехніка», Україна); 

Кириченко І. Г., докт. техн. наук (Харківський національний автомобільно-дорожнього 

університет,Україна); 

Ларшин В. П., докт. техн. наук (Національний університет «Одеська політехніка», Україна); 

Ловейкін В. С., докт. техн. наук (Національний університет біоресурсів і природокористування 

України); 

Новіков Ф. В., докт. техн. наук (Харківський національний економічний університет імені 

Семена Кузнеця, Україна); 

Поліщюк О. С., докт. техн. наук (Хмельницький національний університет, Україна); 



Рябчіков М. Л., докт. техн. наук (Луцький національний технічний університет, Україна); 

Ступницький В.В. докт. техн. наук (Національний університет Львівська політехніка, 

Україна); 

Супонєв В. М., докт. техн. наук (Харківський національний автомобільно-дорожнього 

університет, Україна); 

Тріщ Р. М.,  докт. техн. наук (Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського 

«ХАІ», Україна); 

Фєдін С. С., докт. техн. наук (Національний транспортний університет, Україна) 

Фідровська М. Н., докт. техн. наук (Харківський національний автомобільно-дорожнього 

університет, Україна); 

Хавін Г. Л., докт. техн. наук (Національний технічний університет «ХПІ», Україна); 

Хорошилов О. М., докт. техн. наук (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

Яковлев М. Ю., докт. техн. наук (Науково-дослідницький центр службово-бойової діяльності 

Національної гвардії України, Україна); 

Васілевський О. М., докт. техн. наук (Техаський університет в Остіні, США); 

Едл Мілан (Університет Західної Богемії, Чеська Республіка); 

Дьяков Димитар, (Софійський технічний університет, Болгарія); 

Дишев Димитар, (Технічний університет Габрово, Болгарія); 

Уйсал Алпер, (Технічний університет Йилдиз, Туреччина); 

Дашич Предраг (Сербська інженерна академія, Сербія). 

 

3. Затвердити склад редакційної колегії збірника наукових праць 

«Проблеми інженерно-педагогічної освіти». 
 

Головний редактор 
Коваленко Д. В., докт. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Відповідальний секретар 
Рубан Н. П., канд. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Технічний секретар 
Бакуменко Л. Г., к.н. із соціал. комунікацій (Харківський національний університет імені 

В. Н. Каразіна, Україна); 

 

Редакційна колегія 
Коваленко О. Е., докт. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Брюханова Н. О., докт. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Дуганець В. І., докт. пед. наук (Подільський державний університет, м. Кам'янець-

Подільський, Україна); 

Радкевич О. П. докт. пед. наук (Інституту педагогіки НАПН України, м. Київ, Україна); 

Жигір В. І. докт. пед. наук (Бердянський державний педагогічний університет, Україна); 

Купріянов О.В. докт. тех. Наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Бондаренко Т. С., докт. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 

Масич В. В., докт. пед. наук (Харківський національний педагогічний університет  імені 

Г. С. Сковороди, Україна); 

Кеберляйн-Керлер Юрген, доктор філософії, (Центр прикладних енергетичних досліджень, 

Німеччина); 

Васильєва М. П. докт. пед. наук (Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 

Україна); 



Красильникова Г. В. докт. пед. наук (Хмельницький національний університет, Україна); 

Харківська А. А. докт. пед. наук (Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна 

академія» Харківської обласної ради, Україна); 

Цідило І. М. докт. пед. наук (Тернопільський національний педагогічний університеті імені 

В.Гнатюка, Україна); 

Рюйтманн Тия, докт. наук (Таллінський технологічний університет, Естонія); 

Хрмо Роман, доктор філософії (Висока школа DTI, Дубница над Вагом, Словакія); 

Сімонікс Іштван, доктор філософії (Університет Обуда, Угорщина);  

Гульсечен Севінч, доктор наук (Стамбульський університет, Туреччина); 

Келемен Габріела доктор наук (Арадський університет імені Аурела Влайку, Румунія). 

 

 

Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 

Термін виконання: до 10 січня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 
 


